
令和2（2020）年５月１日 

  

 保護者 様 

 

 栃木県立矢板東高等学校・同附属中学校長   

杣 保男 

 

布製マスクの配付について 

 

新型コロナウイルス感染症対応による学校休業が続くなか、保護者の皆様には本校の教育活動にご理
解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月７日に閣議決定された緊急経済対策に、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から布

製マスクの国による買い上げ及び学校等への配付が盛り込まれ、生徒一人あたり２枚のマスクが配付さ

れることとなりました。 

学校再開後、お子様に配付いたしますので、万一、不良品等ありましたら各担当者にご連絡いただき

ますようお願いいたします。 

また、布製マスクの取り扱いについては、下記の動画をご参照ください。 

 

 

記 

 

１ 配付時期  学校再開後 

※１人１枚分の数量が届きましたので、配付します。２枚目は学校に届き次第配付し

ます。 

 

２ 布製マスクの取り扱いについて 

   布製マスクは１日１回の洗濯により、おおむね１ヶ月の利用が可能です。洗い方については

インターネット上の動画をご覧ください。 

＜布製マスクの洗い方に関する動画＞ 

YouTube metichannel 「布マスクをご利用のみなさまへ」 

 

 

栃木県立矢板東高等学校・同附属中学校 

学校代表アドレス yaitahigashi@tochigi-edu.ed.jp 

  電話  0287-43-1243 

  ＦＡＸ 0287-43-4268 

   担当者  菱沼 みゆき（高校全日制） 

        小熊 香陽子（高校定時制） 

        江連 香澄 （附属中学校） 


